1

Indicação nº. 023/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 027
Recebi o presente documento
Em 09/03/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 09/03/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que sejam realizadas melhorias nas estradas rurais abaixo mencionadas:
- Empedramento da estrada rural do Bairro São Tomé bem como
realizado serviços de manutenção e melhoria da mesma;
- Melhorias na estrada do Bairro Água do Boi, e manilhamento da ponte
localizada próximo à Família Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender
os anseios dos munícipes, principalmente dos que residem nos Bairros
supramencionados e vem enfrentando transtornos pelas condições em
que as estradas se encontram, tendo em vista que em dias de chuva o
trânsito no local torna-se impossível, fazendo com que os moradores
tenham que fazer uma volta enorme para chegar até o município de
Cambará por caminhos diversos. Além disso o manilhamento da ponte é
essencial para evitar que acidentes futuros venham a ocorrer no local.

Sala das Sessões em 02 de março de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

09h52min.